
               Infolist 29.3. 2020, 5. neděle postní 
         farností Drahotuše,Partutovice,Potštát 
 

Ez 37,12-14 

Řím 8,8-11;  

Jan 11,1-45 

 

Bože, tvůj Syn nás tak miloval, že se z lásky vydal na smrt za spásu 

světa; dej nám svou milost, abychom i my milovali své 

bratry a zůstávali v tvé lásce.  
 

Ž 130
U Hospodina je slitování,  

hojné je u něho vykoupení 
  

 

Dnes: *Jistě jste si všimli - změnil se čas. Většinou do 
kostela nespěcháte, při pozdním probuzení si můžete 
pustit mši svatou odjinud https://www.mseonline.cz/ 
*Mše sv. je jen s vyloučením veřejnosti,  
slouží o. Radomír, viz níže. 
*Modlete se společně doma - doporučují biskupové. 
Nedělní bohoslužba může mít formu výraznější rodinné 
ranní či večerní modlitby, křížové cesty, růžence a pod. 
*Je 5. postní neděle, někde bývá zvykem zahalit 
kříže, sic u nás se to nedělává, přesto v Drahotuších 
zahalíme kříž u oltáře, abychom věděli, že církev žije. 
* Prosíme, dodržujte „stav dočasných příkazů, zákazů a 
opatření“ a využijte duchovního sv. přijímání – 
v Kancionále modlitba 042. Když projdete kolem 
kostela, je to dobrá příležitost se pomodlit, 

v Drahotuších se můžete i krátce zastavit 6:30 – 20:30 do předsíně kostela. Bude tam i 
Katolický týdeník, Infolist a obrázky pro děti. V Partutovicích ve vývěsce kostela. 
*Na farních stránkách je průběžné info o dění „Farní zpravodajství v době karantény“ 
*Také začíná týden modliteb za mládež. Ten vrcholí o Květné neděli – Světovém dni 
mládeže. Letos mělo být děkanátní setkání mládeže v Hranicích, které NEBUDE, spojme 
se tak alespoň v modlitbě uvedené níže.  
V týdnu: *Denně ve 20h se modlíme růženec za odvrácení nákazy 
*Pro děti bude na You tube výuka náboženství, pustit si ji můžete kdykoliv od premiéry. 
Příští neděli: *Je neděle Květná, liturgie začíná žehnáním ratolestí. Chcete-li, můžete 

donést ratolesti do kostela v Drahotuších; budou vzaty k požehnání v Potštátu. 
 

Přiležitost ke svátosti smíření před Velikonocemi 
Drahotuše: pá+so 3.+4.4. 17-18h,  Potštát: ne 5.4. 8:30-9 a 9:45 – 10:15,  
Partutovice středa 8.4. 16-18:00. Dbejme na dodržení odstupů apod. 
 

V postu, chvíli děkování, také vyslovíme ke kulatinám přání 
Bohu ráda hraje, zpívá – Marťa Valentová je vždy živá. Do Velké díky této 

slečně, která Bohu slouží vděčně. Mnozí další také slaví, kéž jim Bůh dá nejen zdraví.  
 

MODLITBA ZA MLÁDEŽ  
Pane Ježíši Kriste, sjednoceni se všemi, kteří se tento týden modlí za mládež celého světa, 
tě vroucně prosíme: chraň mladé lidi před otroctvím hříchu a dávej jim sílu a vytrvalost ve 
všech životních zkouškách. Naplňuj srdce všech mladých tvou láskou, aby objevili cestu, 
na kterou je zveš,a věrně po ní šli. Mladým věřícím dej odvahu čerpat z pokladů tvé církve 
a posiluj je svým Duchem, aby byli solí země a světlem světa, a tak se stávali pravdivými 
svědky Krista všem lidem.O to prosíme na přímluvu tvé milované matky Marie.Zdrávas… 

NE 29.3. 
úmysl mše sv.  
z Drahotuš 8:00 

PO 30.3. z Drahotuš 18:00 

ÚT 31.3. z Partutovic 18:00 

ST 1.4. z Partutovic 19:00 

ČT 2.4. z Potštátu 19:00 

PÁ 3.4. z Drahotuš 18:00 

SO 4.4. za farníky 18:00 

NE 5.4. z Potštátu 9:00 

Konkrétní úmysly - níže 

https://www.mseonline.cz/


Naléhavý úmysl apoštolátu modlitby papeže Františka  

pro dny koronavirové pandemie: Buďme nablízku nemocným a 

rodinám trpícím koronavirovou pandemií a modleme se za pastýře, 

kteří za této krize mají provázet Boží lid. 
  

KATOLICKÝ TÝDENÍK KE STAŽENÍ ZDARMA!  

Po dobu mimořádných vládních opatření, každý týden v sobotu 

odpoledne najdete na webu www.katyd.cz  aktuální vydání Katolického týdeníku ke 

stažení ve formátu PDF. Noviny v této formě nebo link na náš web můžete rozesílat 

libovolně svým příbuzným a přátelům, aby i oni mohli využít této možnosti. 
 

Z PASTÝŘSKÉHO DOPISU BISKUPA TOMÁŠ HOLUBA 
…Nenechme se proto oklamat různými falešnými vykladači a nesnižme se v této chvíli 
k pouhému moralizování. Jasně odmítněme někdy tak lákavá vysvětlení o Božím hněvu či 
trestu, který je důvodem současné tíživé situace. Náš Bůh není Bohem trestajícím. On je 
Emanuel, tedy Bůh s námi, který pro nás zemřel na kříži a pomáhá nám i v těchto 
náročných časech. To On ve svém milosrdenství vládne jako Zmrtvýchvstalý dějinám, jak 
budeme vyznávat o velikonoční vigilii, ať už její slavení bude jakkoliv omezeno. Vyzývám 
Vás proto, sestry a bratři, k posílení víry. Modlete se, scházejte se k modlitbě ve Vašich 
rodinách, čtěte Písmo svaté, proste o požehnání a požehnání si navzájem vyprošujte. 
Vyzývám Vás, manželé, modlete se spolu, vyzývám vás, otcové i matky, zvěte k modlitbě 
své rodiny, vyzývám vás mladé, využijte svoji digitální šikovnost k vytváření modlitebních 
skupinek přes sociální sítě, a to jak pro sebe, tak i pro nás ostatní, kteří to s počítačem moc 
neumíme. Vyzývám Vás osamocené, modlete se růženec či breviář s druhými přes telefon 
a tak překonávejte svoji samotu. Paradoxně právě nyní, kdy je tolik věcí zásadně omezeno, 
je doba příhodná oživit aktivní dospělou víru a posílit svoji věrnost v modlitbě. Nebuďme 
pouze pasivními konzumenty on-line bohoslužeb, buďme muži a ženami modlitby, každý 
sám za sebe i v malých společenstvích domácí církve. 
 

NEDĚLNÍ CHVILKA RODINNÁ – BOHU ASPOŇ PŮL HODINA 
 

Když byl Pán Ježíš se svými učedníky zrovna na 

cestách, onemocněl Ježíšův přítel Lazar. Jeho sestry 

Marta a Marie pro Pána Ježíše poslaly a prosili ho, 

aby Lazara uzdravil. Pán Ježíš se vydal na cestu, ale 

než k nim došel, Lazar zemřel. Když Marta uslyšela, 

že Ježíš přichází, běžela mu naproti a pověděla mu, 

co se stalo. Ježíš se jí zeptal: „Věříš, že můžu 

Lazara vzkřísit?“ Marta mu odpověděla: „Ano, 

Pane, věřím, že ty můžeš všechno.“ Pán Ježíš šel 

tedy k Lazarovu hrobu. Před vchodem byl veliký 

kámen. Pán Ježíš řekl lidem okolo: „Odstraňte ten kámen.“ Pak zavolal silným hlasem: 

„Lazare, pojď ven!“ Po těch slovech Lazar vyšel z hrobu a byl zase živý. 
 

Nabídka Centra pro katechezi Olomouc 

Nedělní video kázání pro děti, postní aktivity, metodiky k nedělnímu kázání, krátká videa, 

Zaměřeno na srdce – 14 denní výzva https://www.katechetiolomouc.cz/ 

Zasílání infolistu emailem, stačí se nám ozvat na email – viz výše. o.R.  

www.farnostdrahotuse.cz; farka@home.mitranet.cz; fadrahotuse@ado.cz 

 fara: 581 616 139, o.Radomír 731 626 515, Vojta 732 670 688 

http://www.katyd.cz/
https://www.katechetiolomouc.cz/
http://www.farnostdrahotuse.cz/
mailto:farka@home.mitranet.cz;


MODLITBA ZA UKONČENÍ EPIDEMIE 

Bože náš Otče, Stvořiteli světa, všemohoucí a milosrdný, z lásky k nám jsi poslal na svět 

svého Syna jako lékaře našich duší a našich těl. 

Shlédni na své děti, které se v této obtížné, zmatené a zděšené době v mnoha částech 

Evropy a světa na Tebe obrací a hledají sílu, spásu a úlevu. 

Osvoboď nás od nemoci a strachu, uzdrav naše nemocné, utěš jejich rodiny, dej moudrost 

našim vládcům, sílu a odměnu našim lékařům, sestrám a dobrovolníkům, věčný život 

mrtvým.  

Neopusť nás v době zkoušky, ale osvoboď nás ode všeho zla. O toto prosíme Tebe, který 

se Synem a Duchem Svatým žiješ a kraluješ na věky věků. Amen. Maria, matko uzdravení 

a naděje, oroduj za nás! 

kardinál Jean-Claude Hollerich,  kardinál Angelo Bagnasco, předseda CCEE 

 

Mše svaté v příštím týdnu – slaveny neveřejně! 
 

NE 

29.3. 
5. postní z Drahotuš 8:00 Na poděkování za přijatá dobrodiní R 

PO 

30.3. 

  
z Drahotuš 18:00 

Na poděkování Pánu Bohu ke cti sv. Judy 

Tadeáše 
  

ÚT 

31.3. 
  z Partutovic 18:00 

Za Bohuslava Poláka, manželku, 2 rodiče a 

Františka Poláka, manželku a celou rodinu 
  

ST 

1.4.   
z Partutovic 19:00 

Za Josefa Lehnerta a kamarády                     

(před mší sv. adorace) 
  

ČT 

2.4. 
  z Potštátu 19:00 Za+Stáňu Malou, rodiče a děti   

PÁ 

3.4. 
  z Drahotuš 18:00 Za vedení, zaměstnance a klienty Charity   

SO 

4.4. 
  z Partutovic 18:00 Za farníky   

NE 

5.4. 
Květná v Potštátu 8:00 

Za+rodinu Košikovu a Šustekovu a * 

rodinu 
  

 
 

BOHOSLUŽBA V RODINĚ SE ŠKOLOU POVINNÝMI DĚTMI 
 – PŘÍLOHY 5. POSTNÍ NEDĚLE 

  

1. čtení – Ez 37,12-14 (Čtení z knihy proroka Ezechiela.) 

Toto praví Hospodin Bůh: „Hle, já otevřu vaše hroby, vyvedu vás z nich, můj lide, a přivedu vás do 

izraelské země. Tu poznáte, že já jsem Hospodin, až otevřu vaše hroby a vyvedu vás ven, můj lide! Vdechnu 

vám svého ducha a ožijete, usídlím vás ve vaší zemi, a tak poznáte, že já, Hospodin, jsem to řekl a vykonal“ 

– praví Hospodin. 

 

Žl 130 U Hospodina je slitování, hojné je u něho vykoupení. 

Z hlubin volám k tobě, Hospodine, Pane, vyslyš můj 

hlas! Tvůj sluch ať je nakloněn k mé snažné prosbě! 
 

Budeš-li uchovávat v paměti viny, Hospodine, 

Pane, kdo obstojí? Ale u tebe je odpuštění, 

abychom ti mohli v úctě sloužit. 

Doufám v Hospodina, duše má doufá v jeho slovo, 

má duše čeká na Pána více než stráže na svítání. 
 

Více než stráže na svítání ať čeká Izrael na 

Hospodina, neboť u Hospodina je slitování, 

hojné je u něho vykoupení. On vykoupí Izraele 

ze všech jeho provinění. 

 



2. čtení – Řím 8,8-11 (Čtení z listu svatého apoštola Pavla Římanům.) 

(Bratři!) Ti, kdo žijí svému tělu, nemohou se líbit Bohu. Ale vy žijete ne podle těla, nýbrž podle Ducha, 

jestliže skutečně ve vás přebývá Duch Boží. Kdo totiž nemá Kristova Ducha, ten není jeho. Je-li však ve vás 

Kristus, tělo je podrobeno smrti kvůli hříchu, ale duch je (plný) života, protože je ospravedlněn. A když sídlí 

ve vás Duch toho, který z mrtvých vzkřísil Ježíše, pak ten, který z mrtvých vzkřísil Krista Ježíše, probudí k 

životu i vaše smrtelná těla svým Duchem, který sídlí ve vás. 

Evangelium – Jan 11,1-45 (Slova svatého evangelia podle Jana.) 
Byl jeden nemocný, Lazar z Betánie, vesnice, kde 
bydlela Marie a její sestra Marta. To byla ta Marie, 
která pomazala Pána olejem a utřela mu nohy svými 
vlasy. Ten nemocný byl její bratr Lazar. Sestry tedy 
poslaly k Ježíšovi se vzkazem: „Pane, ten, kterého 
miluješ, je nemocen.“ Když to Ježíš uslyšel, řekl: „To 
není nemoc k smrti, ale k slávě Boží, aby jí byl 
oslaven Boží Syn.“ Ježíš měl rád Martu a její sestru i 
Lazara. Když tedy uslyšel, že je nemocen, zůstal ještě 
dva dni v místě, kde byl. Potom teprve řekl svým 
učedníkům: „Pojďme znovu do Judska!“ Učedníci mu 
odpověděli: „Mistře, nedávno tě chtěli židé 
ukamenovat – a zas tam jdeš?“ Ježíš na to řekl: „Nemá 

den dvanáct hodin? Kdo chodí ve dne, neklopýtne, protože vidí světlo tohoto světa. Kdo však 
chodí v noci, klopýtne, protože v něm není světlo.“ Po těch slovech ještě dodal: „Náš přítel 
Lazar spí, ale jdu tam, abych ho probudil.“ Učedníci mu řekli: „Pane, jestliže spí, uzdraví se.“ 
Ježíš však mluvil o jeho smrti, ale oni mysleli, že mluví o skutečném usnutí. Ježíš jim tedy 
řekl otevřeně: „Lazar umřel. A jsem rád, že jsem tam nebyl, kvůli vám, abyste uvěřili. Ale 
pojďme k němu!“ Tomáš – řečený Blíženec – vyzval ostatní učedníky: „Pojďme i my, ať 
zemřeme s ním!“ Když Ježíš přišel, shledal, že Lazar je už čtyři dny v hrobě. Betánie byla 
blízko Jeruzaléma, jen asi patnáct honů od něho. K Martě a Marii přišlo mnoho židů, aby je 
potěšili (v žalu) nad bratrem. Když Marta uslyšela, že Ježíš přichází, chvátala mu naproti. 
Marie zůstala v domě. Marta řekla Ježíšovi: „Pane, kdybys tu byl, můj bratr by byl neumřel. 
Ale vím i teď, že ať bys žádal Boha o cokoli, Bůh ti to dá.“ Ježíš jí řekl: „Tvůj bratr vstane.“ 
Marta mu odpověděla: „Vím, že vstane při vzkříšení v poslední den.“ Ježíš jí řekl: „Já jsem 
vzkříšení a život. Kdo věří ve mne, i kdyby umřel, bude žít a žádný, kdo žije a věří ve mne, 
neumře navěky. Věříš tomu?“ Odpověděla mu: „Ano, Pane, věřím, že ty jsi Mesiáš, Syn Boží, 
který má přijít na svět.“ Po těch slovech odešla, zavolala svou sestru Marii stranou a řekla jí: 
„Mistr je tu a volá tě.“ Jak to (Marie) uslyšela, rychle vstala a šla k němu. Ježíš totiž dosud 
nedošel do vesnice, ale byl ještě na tom místě, kam mu Marta přišla naproti. Když uviděli 
židé, kteří byli u Marie v domě a těšili ji, že rychle vstala a vyšla, šli za ní; mysleli si, že jde k 
hrobu, aby se tam vyplakala. Jakmile Marie došla tam, kde byl Ježíš, a uviděla ho, klesla mu 
k nohám a řekla mu: „Pane, kdybys tu byl, můj bratr by byl neumřel.“ Když Ježíš viděl, jak 
pláče ona a jak pláčou i židé, kteří přišli zároveň s ní, v duchu byl hluboce dojat, zachvěl se a 
zeptal se: „Kam jste ho položili?“ Odpověděli mu: „Pane, pojď se podívat!“ Ježíš zaplakal. 
Židé říkali: „Hle, jak ho miloval!“ Ale někteří z nich řekli: „Copak nemohl ten, který otevřel 
oči slepému, také dokázat, aby on neumřel?“ Ježíš byl znovu hluboce dojat a přišel ke hrobu. 
Byla to jeskyně a na ní ležel kámen. Ježíš řekl: „Odstraňte ten kámen!“ Sestra zemřelého 
Marta mu namítla: „Pane, už zapáchá, vždyť je tam čtvrtý den.“ Ježíš jí odpověděl: „Řekl 
jsem ti přece, že budeš-li věřit, uvidíš slávu Boží.“ Odstranili tedy kámen. Ježíš obrátil oči 
vzhůru a řekl: „Otče, děkuji ti, že jsi mě vyslyšel. Já jsem ovšem věděl, že mě vždycky 
vyslyšíš. Ale řekl jsem to kvůli zástupu, který stojí kolem mě, aby uvěřili, že ty jsi mě poslal.“ 
Po těch slovech zavolal mocným hlasem: „Lazare, pojď ven!“ Mrtvý vyšel, ovázán na nohou i 
na rukou pruhy (plátna) a s tváří omotanou šátkem. Ježíš jim nařídil: „Rozvažte ho a nechte 
odejít!“ Mnoho z těch židů, kteří přišli k Marii a uviděli, co (Ježíš) vykonal, v něj uvěřilo. 



Lze využít základních modliteb např. zde: https://www.modlitba.cz/modlitba-v-
zivote/seznammodliteb/zakladni-modlitby   
 

1) Připravme místo: Je dobré věnovat přípravě pozornost a vyzdobit místo podobně jako 
sváteční stůl: hezký ubrus, svíce, kříž, Bible, ve které je založené místo, které budeme číst. 
Také tužky a papíry na psaní či kreslení, papírky s přímluvami, několikrát texty čtení (viz 
dále). Každý krok modlitby lze proložit písničkou (kytara, klavír, flétna či hlas). Lze i 
on-line písně: https://kancional.cz/ 
https://www.karaoketexty.cz/texty-pisni/krestanske-pisne-18370 
  

2) Začínáme: Když se všichni shromáždí kolem připraveného stolu otec rodiny nebo 
maminka (dále jen zkráceně P jako předsedající) začnou křížem:   
  

P: Ve jménu Otce i Syna i Ducha svatého. Amen. Na začátku bohoslužby si obvykle 
připomínáme, že všichni děláme někdy chyby a selháváme. Prosme nyní Pána Boha za 
odpuštění:  
P: Smiluj se nad námi, Pane, Ostatní: Hřešili jsme proti tobě. P: Ukaž nám, Pane, své 
milosrdenství. Ostatní: A dej nám svou spásu. Všichni: Amen.  
P: Dobrý Bože, přijmi dnes naši modlitbu, buď s námi a provázej naši zemi svojí 
ochranou.  Všichni: Amen.  
  

3) Čteme z Písma svatého:  P: Nyní se zaposlouchejme do textu Písma svatého a 
poprosme Boha, aby nás učinil vnímavými k tomuto textu.  
Někdo z přítomných hezky přečte 1. čtení nebo evangelium z příslušné neděle (viz zde: 
https://www.vira.cz/nedelni-liturgie ). Je možné přečíst nebo i zazpívat příslušný žalm.  
  

Nyní zopakujeme s malými dětmi příběh, který jsme slyšeli. Následně jim rozdáme 
papíry a zadáme jim, aby příběh nakreslili. Lze hledat inspiraci pro úkol dětem i zde: 
https://deti.vira.cz/kalendar/nedele-pracovni-listy/cyklus-a-doba-postni/5-nedelepostni-
cyklus-a nebo zde: http://www.kanan.cz/ 
 

Dospělým nebo již starším dětem (nad 12 ) rozdáme papíry, na nichž bude úryvek textu 
vytištěný. Každý dostane chvilku čas, aby si text sám přečetl. Pak si vezmeme tužky a každý 
si ve svém papíru zaškrtne slovo či slova nebo větu, které se ho dotkly. Může jich být více, 
podle toho, jak byl text pro nás působivý. Po chvilce, když všichni mohli projít text a 
zaškrtnout si nějaké slovo, každý může přečíst jedno ze zaškrtnutých slov. Postupně všichni 
čtou, lze i několik koleček tak, aby zazněla podtržená slova. Je dobré, aby každý četl a to i 
v případě, že již dané slovo zaznělo.   
4) Společně prosíme (a děkujeme): Následuje modlitba proseb. Lze ji v této podobě 
volně proložit i poděkováním za vše dobré, co nám Bůh dává. P: Nyní připojíme modlitbu 
proseb. Můžeme vyjít z textu, který se četl. Za každou prosbou se připojí jednoduché 
zvolání „Amen“. Můžeme využít připravené prosby: https://www.pastorace.cz/primluvy 
 

5) Modlitba Otčenáš: Po přímluvách se společně chytneme za ruce a pomodlíme se 
modlitbu Páně. Připojíme pak vzájemně pozdrav pokoje: P: Pán Ježíš nám přinesl pokoj. 
Díky jeho oběti můžeme jeho pokoj také mít my a dávat ho i druhým. Proto se navzájem 
pozdravme pozdravením pokoje.  
  

6) Požehnání: P: Nyní si vyprosme navzájem Boží ochranu a požehnání: Dej nám Bože 
své požehnání, chraň nás všeho zlého a doveď nás do života věčného. Všichni: Amen. 
Tatínek a maminka mohou každému z dětí udělat křížek na čelo.   
  

P: Dobrořečme Pánu. Všichni: Bohu díky. 
 

https://www.modlitba.cz/modlitba-v-zivote/seznammodliteb/zakladni-modlitby
https://www.modlitba.cz/modlitba-v-zivote/seznammodliteb/zakladni-modlitby
https://kancional.cz/
https://www.karaoketexty.cz/texty-pisni/krestanske-pisne-18370
https://www.vira.cz/nedelni-liturgie
https://deti.vira.cz/kalendar/nedele-pracovni-listy/cyklus-a-doba-postni/5-nedelepostni-cyklus-a
https://deti.vira.cz/kalendar/nedele-pracovni-listy/cyklus-a-doba-postni/5-nedelepostni-cyklus-a
http://www.kanan.cz/
https://www.pastorace.cz/primluvy

